PAGE
7

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
                                                                   [image: image1.png]

            Проект

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   «ВОЛОКОНОВСКИЙ  РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

04  апреля   2014 г.

№ 69

О гимне муниципального района   «Волоконовский район» Белгородской

области Российской Федерации
В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях повышения гражданского сознания, воспитания патриотических чувств, уважения к истории, традициям родного края, активизации творческого потенциала поэтов и композиторов района, Муниципальный совет Волоконовского района
р е ш и л :
1. Поддержать инициативу главы администрации района С.И. Бикетова о гимне муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области Российской Федерации.
2. Провести конкурс на создание гимна муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области.

3. Утвердить Положение о конкурсе по разработке официального  символа гимна муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области, в соответствии с которым провести конкурс (приложение № 1);

4. Утвердить состав конкурсной комиссии (приложение № 2).
5. Просить геральдическую комиссию при Губернаторе Белгородской области организовать работу по созданию гимна муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области Российской Федерации.

6. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Красный Октябрь».

7. Контроль за исполнением решения возложить на                постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, регламенту и депутатской этике (Губин В.И.).
Председатель

Муниципального совета

Волоконовского района

О. Мирошников
Приложение № 1
к решению

Муниципального совета

Волоконовского района

от 04  апреля 2014г.

№ 69
ПОЛОЖЕНИЕ
 об открытом конкурсе на создание Гимна муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Учредителями Открытого  конкурса на создание Гимна муниципального района «Волоконовский район» является администрация муниципального района «Волоконовский район».

1.2. После принятия (утверждения) музыки и текста Гимн будет использоваться в качестве официального символа и исполняться на торжественных церемониях и праздничных мероприятиях.

1.3. Гимн может исполняться в оркестровом, оркестрово-хоровом и оркестрово-вокальном вариантах.

II. ЦЕЛИ КОНКУРСА

2.1. Конкурс проводится в целях повышения гражданского сознания, воспитания патриотических чувств,  уважения к истории, традициям родного края, активизации творческого потенциала поэтов и композиторов.

III. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

3.1. Организацию и проведение конкурса осуществляет администрация муниципального района «Волоконовский район».

3.2. Конкурсная комиссия:

- обеспечивает организационную подготовку конкурса;

- принимает заявки на участие в конкурсе;

- осуществляет правовое и методическое обеспечение конкурса;

- содействует созданию информационного обеспечения конкурса;

- проводит консультации по вопросам проведения конкурса;

- проводит экспертизу представленных творческих работ, определяет соответствие содержания литературных текстов заявленным требованиям             (п. 4.3., п. 4.4.) и соответствие музыкальных материалов требованиям стилистики жанра;
- закрытым или открытым голосованием большинством голосов присутствующих членов определяет победителей конкурса;

- рекомендует лучшую творческую работу для утверждения.

- дает рекомендации о поощрении лучших творческих работ и опубликовании их в средствах массовой информации;

- оформляет протоколы о работе комиссии.

3.3. Заседания конкурсной комиссии считаются правомочными при наличии не менее двух третей списочного состава.

3.4. Состав конкурсной комиссии формируется из Почетных граждан Волоконовского района, представителей администрации района, депутатов представительного органа, творческой интеллигенции.

3.5. При оценке творческих проектов конкурсная комиссия руководствуется следующими критериями:

- соответствие условиям конкурса;

- высокий художественный уровень.

3.6. Победитель (победители) конкурса передает авторское право на произведение администрации муниципального района «Волоконовский район».

IV. УСЛОВИЯ КОНКУРСА

4.1. В конкурсе могут принимать участие как профессиональные, так и самодеятельные композиторы и поэты.

4.2. К конкурсу допускаются как индивидуальные, так и коллективные творческие работы.

4.3. Гимн должен представлять собой музыкально-поэтическое произведение продолжительностью звучания не более 3 минут.

4.4. Основное содержание Гимна - прославление родного края, трудовых и творческих достижений жителей Волоконовского района.

4.5. Творческие работы представляются в конкурсную комиссию по адресу: п. Волоконовка ул. Ленина, д. 60, администрация Волоконовского района, т. 5-10-55.
4.6. Прием конкурсных работ осуществляется со дня опубликования сообщения о конкурсе в средствах массовой информации до 10 мая 2014 г.
4.7. На конкурс необходимо представить:

- заявку по установленной форме (прилагается);

- поэтический литературный текст - русский язык - на отдельном листе в печатном виде;

- нотный материал с подстрочным поэтическим текстом;

- фонограммы на CD диске.

4.8. При несоблюдении участниками конкурса условий представления творческих работ, обозначенных в пунктах 4.3 - 4.7, произведения конкурсной комиссией не рассматриваются.

4.9. Присланные материалы не рецензируются и не возвращаются.
4.10. Размер премии для победителя (победителей), а также поощрительных премий устанавливается конкурсной комиссией, исходя из суммы общего призового фонда.

4.11. Решение о присуждении премий вступает в силу после издания соответствующего распоряжении главой   администрации муниципального района «Волоконовский район».
Приложение

к решению Муниципального совета муниципального района «Волоконовский района»

от 04  апреля  2014 г.
 № 69
АНКЕТА-ЗАЯВКА
на участие в открытом конкурсе на создание Гимна
муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области
1. Район ______________________________________________________
2. Ф.И.О. автора музыки ______________________________________ ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
- год рождения ________________________________________________

3. Ф.И.О. автора текста _________________________________________
__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

- год рождения ________________________________________________
4. Краткая характеристика автора музыки _________________________
__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

5. Краткая характеристика автора текста __________________________
__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

6. Адрес, контактный телефон ___________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

«____»__________________ 2014 г.
_______________
Приложение

к решению Муниципального совета муниципального района «Волоконовский района»

от 04 апреля  2014 г.
 № 69
СОСТАВ
организационного комитета конкурса на создание гимна
муниципального района «Волоконовский район»
	Бикетов

Сергей Иванович
	- глава администрации  муниципального  района «Волоконовский район», председатель организационного комитета

	Мирошников

Олег Анатольевич
	- председатель Муниципального совета муниципального образования «Волоконовский район», заместитель  председателя организационного комитета (по согласованию);

	Сотников

Алексей Михайлович
	- первый заместитель главы администрации района по социальной политике

	Лопатина

Любовь Ивановна
	- заместитель  председателя  Муниципального совета муниципального образования «Волоконовский район»

	Косарева

Инна Иосифовна
	- начальник управления культуры администрации района

	Беседина

Елена Александровна
	- главный  специалист  управления  культуры администрации района, секретарь организационного комитета

Приложение

к решению Муниципального совета муниципального района «Волоконовский района»

от 04  апреля  2014 г.
№ 69
СОСТАВ
жюри конкурса на создание гимна

муниципального района «Волоконовский район»
	Сотников
Алексей Михайлович
	- первый заместитель главы администрации района по социальной политике, председатель

	Косарева
Инна Иосифовна
	- начальник управления культуры администрации района, заместитель председателя

	Мирошниченко
Ольга Анатольевна
	- директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения дополнительного образования детей «Волоконовская детская школа искусств им.М.И. Дейнеко»

	Повидыш
Наталья Владимировна
	- директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения дополнительного образования детей «Пятницкая детская школа искусств»

	Обрезанов
Григорий Александрович
	- Почетный гражданин Волоконовского района, Заслуженный работник культуры РФ

	Водопьянов

Николай Егорович
	- поэт-прозаик

	Басова

Валентина Аркадьевна
	- председатель координационного совета общественных организаций Волоконовского района